BTB-Pokal

29. Januar 2012



BTB-Poka

Ort: Stadtbad Charlottenburg |
Krumme Str. 9, 10585 Berlin

Beginn: 15:00 Uhr

Veranstalter: Berliner Turnerbund

Ausrichter: Berliner Turnerbund

Wettkampfanlage:

6 durch Leinen getrennte 25m-Bahnen
Wassertemperatur: ca. 26°C
Handzeithahme

Teilnehmende Vereine:

Name Einzelstarts
Berliner Turnerschaft 1
TSC Berlin 1893 17
TV Waidmannslust 6
VB Hermsdorf 12
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Aufstellung Kampfgericht

Wettkampf: BTB-Pokal 2012 (7601)

Schiedsrichter 1
Schiedsrichter 2

Starter

Schwimmrichter 1
Schwimmrichter 2

Zeitnehmer-Obmann
Zeitnehmer Bahn 1
Zeitnehmer Bahn 2
Zeitnehmer Bahn 3
Zeitnehmer Bahn 4
Zeitnehmer Bahn 5
Zeitnehmer Bahn 6
Zeitnehmer Bahn 7
Zeitnehmer Bahn 8
Reserve-Zeitnehmer 1
Reserve-Zeitnehmer 2

Wenderichter- Obmann
Wenderichter 1
Wenderichter 2
Wenderichter 3
Wenderichter 4

Zielrichter-Obmann

Schiitz, Thomas TSC Berlin

Fruth, Sven BT

Schiitz, Thomas TSC Berlin

Fruth, Sven BT

Hahn, Rudolf TV Waidmannslust
Auctun, Patricia TSC

Hornig, Lisa-Marie Rein. Flichse

Glimm, Ginter

TV Waidmannslust

Hahn, Marion

ViB Hermsdorf

Goericke, Markus

TSC Berlin

Schubert, Detlef

BT

Hahn, Rudolf

TV Waidmannslust

Riemke, Achim

TV Waidmannslust

Zielrichter 1 Riemke, Achim TV Waidmannslust
Zielrichter 2 Ziche, Cornelia ViB Hermsdorf
Zielrichter 3 Brykczynski, Annette TV Waidmannslust
Zielrichter 4

Zielrichter 5

Auswertung Mantey, Marian BT

Protokoll Mantey, Marian BT

EDV Mantey, Marian BT

Sprecher Darre, Monja TSC Berlin

Laufer Schtumpf, Nikola

Schiedsrichter Springen

Sprungrichter 1

Sprungrichter 2

Sprungrichter 3

Sprungrichter 4

Sprungrichter 5

Protokoll 1

Protokoll 2

Rettungsschwimmer Bastian, Dennis TSC Berlin

© 2003 Holger Lange
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Wettkampf Nr. 49109 - Schwimm-Vierkampf ménnliche Jugend 9-10 Jahre

Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt.
TSC Berlin 1893.e.V. 2002 b:0:53,92 6,67 :0:45,98 6,88
V{B Hermsdorf 2003 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Schwimmen Pkt. Streckentauchen  Pkt.
r:0:24,45 7,26 12,93 6,31 27,12 1
0,00 n.a.

Vorname  Name
Marcel Goericke

Alexander  Brandt

Wettkampf Nr. 49209 - Schwimm-Vierkampf weibliche Jugend 9-10 Jahre

Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Schwimmen Streckentauchen Gesamt
Milena Pickbrenner TSC Berlin 1893.e.V. 2002 b:0:53,31 7,75 f:0:43,54 8,22 r:0:23,02 7,98 12,11 7,98 31,93 1
Lenja Vogt TV Waidmannslust 2002 1:0:44,51 7,96 b:0:57,29 6,81 r:0:26,10 6,53 14,75 5,70 27,00 2
Aliki Réttgen VB Hermsdorf 2003 b:1:02,70 5,75 r:1:03,16 5,03 5:0:28,42 5,33 13,59 6,58 22,69 3
Julia Elimer ViB Hermsdorf 2002 b:1:04,80 5,40 r:1:17,07 3,36 1:0:32,02 3,84 15,55 5,18 17,78 4
Mara Hendel V{B Hermsdorf 2003 b:1:16,13 3,88 r:1:14,02 3,67 £:0:34,02 3,42 16,39 4,69 15,66 5
Wettkampf Nr. 49110 - Schwimm-Vierkampf mannliche Jugend 11-12 Jahre

Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen Streckentauchen Gesamt
Maurice Goericke TSC Berlin 1893.e.V. 2000 b:0:47,04 8,36 £:0:37,86 9,02 r:0:20,70 9,37 10,96 8,14 34,89 1
Can Igde TSC Berlin 1893.e.V. 2000 b:0:48,70 7.91 1:0:46,13 6,84 r:0:26,57 6,34 13,01 6,24 27,33 2
Jan Ellmer V{B Hermsdorf 2000 b:0:56,48 6,16 f:0:53,73 5,41 r:0:32,16 4,53 13,71 5,73 21,83 3
Ole Berndt ViB Hermsdorf 2001 1:1:16,76 2,77 b:1:16,61 3,41 r:0:38,42 3,16 0,00 9,34 4

Wettkampf Nr. 49210 - Schwimm-Vierkampf weibliche Jugend 11-12 Jahre

Gesamt

Name
Richter
Wendisch
Kurzbach
Schneider
Achter

Verein

TSC Berlin 1893.e.V.
TSC Berlin 1893.e.V.
ViB Hermsdorf

TSC Berlin 1893.e.V.
ViB Hermsdorf

2001
2000
2001
2001
2001

Jahrg. Schwimmen

b:0:50,04
b:0:47,29
:0:42,42
b:0:53,31
:0:48,54

Pkt.

8,66
9,54
8,54
7,75
6,97

Schwimmen
:0:41,86
f:0:44,29
b:0:52,32
f:0:42,95
b:1:00,36

Pkt.

8,71
8,02
8,01
8,39
6,18

Schwimmen

r:0:22,48
r:0:22,60
s:0:21,70
r:0:24,98
r:0:27,16

8,27
8,21
8,15
7,01
6,11

8,69
8,50
7,90
7,07
6,86

34,33
34,27
32,60
30,22
26,12

o B W N =

Wettkampf Nr. 49111 - Schwimm-Fiinfkampf Jugendturner 10-18 Jahre

Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Schwimmen Schwimmen Streckentauchen
Meric Igde TSC Berlin 1893.e.V. 1996 r:1:14,26 11,38 f:1:05,42 11,69 5:0:34,80 11,08 b:0:44,92 9,00 15,61 12,04 55,19 1
Arya Mesgary ViB Hermsdorf 1998 f:1:07,92 11,12 b:1:29,67 9,70 disq. R:0:41,13 0,00 5:0:35,04 10,98 16,50 11,21 43,01 2
Thorben Kurzbach ViB Hermsdorf 1998 :1:21,16 8,72 b:1:36,57 8,58 disg. S:0:48,86 0,00 r:0:43,92 8,40 19,23 9,15 34,85 3

Wettkampf Nr. 49119 - Schwimm-Fiinfkampf Méanner (19 Jahre und élter)

Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Schwimmen Schwimmen Streckentauchen
Soren Liebig TSC Berlin 1893.e.V. 1990 b:1:14,45 13,08 :0:58,13 13,60 5:0:29,36 13,88 r:0:31,42 13,54 12,37 16,02 70,12 1
Timo Bastian TSC Berlin 1893.e.V. 1989 b:1:19,60 11,76 £:1:00,98 12,80 5:0:31,17 12,84 r:0:35,80 11,30 13,79 14,05 62,75 2
Daniel Heins Berliner Turnerschaft 1988 b:1:15,02 12,92 :1:04,74 11,85 s:0:31,42 12,70 r:0:37,16 10,72 14,40 13,32 61,51 3
Marcel Hahn VfB Hermsdorf 1992 f:1:07,42 11,23 r1:23,73 9,52 5:0:36,16 10,52 b:0:41,95 10,02 15,92 11,74 53,03 4
Leonhard Schaénfelder ViB Hermsdorf 1993 f:1:11,29 10,43 b:1:31,64 9,36 5:0:34,95 11,02 r:0:40,47 9,48 19,08 9,25 49,54 5
Philipp Hoppner TV Waidmannslust 1988 b:1:42,77 7,73 £:1:36,10 6,81 5:0:46,89 7,24 r:0:54,51 5,97 24,21 6,57 34,32 6
Wettkampf Nr. 49211 - Schwimm-Fiinfkampf Jugendturnerinnen 10-18 Jahr

Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen

Katrin Tottleben TSC Berlin 1893.e.V. 1996 £:1:09,95 12,16 r:0:38,89 11,26 b:0:41,20 12,05 5:0:33,76 13,06 13,99 62,52 1
Felicitas Stumpf TV Waidmannslust 1997 r1:23,77 10,63 $:0:39,67 10,32 f:0:33,10 12,10 b:0:48,95 8,99 9,69 51,73 2
Henriette Brykczynski TV Waidmannslust 1997 r:1:36,23 8,49 5:0:41,04 9,81 :0:37,92 10,04 b:0:51,04 8,36 10,25 46,95 3
Sophia Auctun TSC Berlin 1893.e.V. 1998 b:1:36,67 9,88 f:0:38,07 9,98 r:0:46,89 8,41 5:0:49,13 7,42 10,09 45,78 4
Ece Zorbek TSC Berlin 1893.e.V. 1999 b:1:39,76 9,34 £:0:38,95 9,66 r:0:50,80 7,38 5:0:42,57 9,28 8,82 44,48 5
Dilara Zorbek TSC Berlin 1893.e.V. 1997 b:1:39,87 9,32 f:0:38,95 9,66 r:0:49,57 7,68 5:0:46,20 8,18 8,64 43,48 6
Justin Nauendorf TV Waidmannslust 1996 f:1:28,57 8,58 5:0:41,64 9,60 r:0:45,32 8,88 b:0:51,83 8,14 7,55 42,75 7
Annika Decker TSC Berlin 1893.e.V. 1999 r:1:34,51 8,74 f:0:38,02 10,00 b:0:53,16 7,79 5:0:46,39 8,13 7,71 42,37 8
Katrin t der TV Waidmannslust 1998 f:1:29,02 8,52 b:0:51,26 8,30 5:0:45,32 8,43 r:0:46,20 8,61 8,35 42,21 9




BTB-Pokal 2012 29 Januar 2012

Wettkampf Nr. 49219 - Schwimm-Fiinfkampf Frauen (19 Jahre und élter)

Pkt. Gesamt

Schwimmen Pkt. Streckentauchen

Name Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt.
Saskia Buchwald TSC Berlin 1893.e.V. 1989 b:1:26,64 11,99 r:0:39,73 10,90 1:0:33,20 12,05 5:0:37,36 11,28 16,37 12,28 58,50 1
Nanina Buchwald TSC Berlin 1893.¢.V. 1987 1:1:16,80 10,62 r:0:42,92 9,67 b:0:43,82 10,86 5:0:35,36 12,22 17,23 11,46 54,83 2




BTB-Pokal 29. Januar 2012
Disqualifikationen
Lauf Bahn Aktiver Verein Grund Uhrzeit
Bei der 1. Wende (25m) nur mit einer Hand
2 2|Hendel, Mara ViB-Hermsdorf |andeschlagen. *1
10 1|Berndt, Ole ViB-Hermsdorf |Beine nicht auf gleicher Héhe. *1
Bei der 1. Wende (25m) nur mit einer Hand
13 5|Achter, Paula Vi{B-Hermsdorf |andeschlagen. *1
Die Arme wurden nicht Giber die gesamt Zeit
21 2|Kurzbach, Thorben ViB-Hermsdorf |iiber Wasser nach vorne gefiihrt. 15:56
Bei der 1. Wende keine Kontinuierliche
21 5|Mesgery, Arya ViB-Hermsdorf |Wende bewegung. 16:00

*1) Furhte diesmal noch nicht zu einer Disqualifikation.

Pokalsieger 2012 sind somit:

Wettkampf 49111
Wettkampf 49119
Wettkampf 49211
Wettkampf 49219

lgde, Meric
Liebig, Séren
Tottleben, Katrin
Buchwald, Saskia

TSC Berlin
TSC Berlin
TSC Berlin
TSC Berlin



BTB-Poka

Wettkampfende: 16:35 Uhr
Protokollende: 16:45 Uhr

Unterschrift Schiedsrichter Schwimmen:

Unterschrift Protokollfihrer:

Unterschriften liegen im Original vor

29. Januar 2012



